PTA 会員各位

令和 4 年 10 月 28 日
日 の出 小 学 校 PTA

                       運営委員会

第5回運営委員会だより

    令和4年10月15日開催報告

会長挨拶

秋の長雨が降る時季となりました。気温の変化も大きく、寒暖差で体調を崩しやすい時期となっています。

10月29日（土）は子どもたちが楽しみにしている運動会も控えています。子どもたちも、応援する保護者のみな

さまもしっかり体調を整えていただき、秋晴れの空の下無事に運動会を楽しむことができるよう願っています。

学校では前期授業が終了し、後期授業が始まっています。PTAの学年活動も、4年生及び6年生は無事に

行うことができました。11月には、1年生・2年生・3年生・5年生の学年活動が控えています。新型コロナ感染症

の第７波もようやく収束しつつあるようですが、引き続き気を緩めることなく、十分な感染対策を行い、進めてま

いりたいと思います。

これから気温も下がり、少しずつ日も短くなっていきますが、秋から冬にかけて夕暮れ時は事故が増える傾向

にあります。下校の際、また下校後の活動においては、道路の横断に気をつけるようご家庭の中でも話をするな

ど、子どもたちの安全に気を配っていただきますようお願い申し上げます。

役員・委員会活動報告

≪リサイクル活動について≫

日頃よりPTAリサイクル活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。ご家庭でお子さまと一緒に取り

組んでいただくことで、お子さまがリサイクルに対する意識を高めるよい機会になると思います。

尚、昨年度よりリサイクル活動は常時回収になりました。回収品の準備などお手数をお掛けしますが、ご

協力をお願いいたします。

≪おたすけ傘について≫

下校時の急な雨、でも傘がない…。そんな時は「おたすけ傘」をお使いください。昇降口の４年生下駄箱

右奥に保管してあります。

傘の柄の部分には「おたすけ傘」というステッカーが貼ってありますので、目印にしてください。

この機会に、傘がなく困っている時には、誰でも自由に使えることを、是非お子さまにお伝えください。使った

後は、乾かしてから元の場所に戻してください。

校内委員会

保護者の皆さまには、日頃より交通安全指導・パトロールにご協力をいただきありがとうございます。

また、秋の深まりとともに日没が早くなってきました。11月からは、お子さまの帰宅を促すための浦安市の防災

無線放送が16：30に行われます。それに伴い夕方パトロールの時間も、11月から2月の間は、16：30～17：00

（集合時間16：25）となります。ご担当の方はお間違えのないよう、お願いいたします。またご家庭でも、あらため

て「いか・の・お・す・し」を確認するなど、帰宅時の安全・防犯に気を付けるよう、お子さまにご指導をお願いいた

します。

審議・承認事項

副会長から

● お父さんの会 ドッチビー大会開催について ⇒報告

● お父さんの会 日の出小フェスティバル開催日変更について ⇒報告

● 複合機、印刷機についての検討状況について  ⇒報告

校内委員から

● 夏休みラジオ体操活動報告 ⇒報告

● 「運動会お手伝い」活動計画書 ⇒審議・承認

校外委員から

● 自転車パトロール表示板取り付けボランティア募集結果  ⇒報告

選考から

● サンライズ第２号「令和５年度PTA会長・副会長立候補者・推薦の 募集について」  ⇒審議・承認

● 役員、専門委員会の仕事内容一覧発行 ⇒審議・承認

書記から

● 「運営委員会だより」の学校ホームページへの掲載について ⇒審議・承認

3学年委員長から

● 3年生学年活動の配布資料 ⇒審議・承認

★運営委員会議事録は職員室にありますので、PTA会員ならどなたでも閲覧できます★

次回運営委員会は 11月5日（土） 9:00 ～ 10:30

校外委員会

	会長挨拶
	役員・委員会活動報告
	審議・承認事項
	● お父さんの会 日の出小フェスティバル開催日変更について　⇒報告
	● 複合機、印刷機についての検討状況について  ⇒報告